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* 

Số       -KH/TU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
           

       Tam Kỳ, ngày       tháng     năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 
tổ chức sinh hoạt kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2024) 

----- 

Nhân kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 

- 03/02/2024), Ban Thường vụ Thành ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức sinh hoạt kỷ 

niệm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm ôn lại truyền thống vẻ vang của Đảng trong suốt chặng đường 94 năm 

lãnh đạo cách mạng Việt Nam, khơi dậy niềm tự hào của toàn Đảng, toàn dân, toàn 

quân ta về Đảng Cộng sản Việt Nam kiên cường, trung thành với Chủ nghĩa Mác - 

Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, lãnh đạo Nhân dân ta đi từ thắng lợi này đến thắng 

lợi khác, làm nên những kỳ tích vĩ đại trong lịch sử dân tộc, đóng góp xứng đáng 

vào phong trào cộng sản và công nhân quốc tế, vì hòa bình và tiến bộ của nhân 

loại. 

- Tuyên truyền sâu rộng, làm cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân 

trên địa bàn thành phố nhận thức đầy đủ, sâu sắc về lịch sử đấu tranh anh dũng của 

Đảng Cộng sản Việt Nam cũng như Đảng bộ thành phố Tam Kỳ, khẳng định vai 

trò, uy tín, năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của Đảng trong suốt chặng đường 

cách mạng Việt Nam 94 năm qua; khẳng định Đảng Cộng sản Việt Nam luôn trung 

thành vô hạn với lợi ích quốc gia, dân tộc và giai cấp, kiên định mục tiêu, lý tưởng 

độc lập dân tộc gắn liền với chủ nghĩa xã hội.  

- Củng cố và bồi đắp niềm tin, niềm tự hào về Đảng quang vinh, Bác Hồ vĩ 

đại, mỗi cán bộ, đảng viên và mỗi người dân Việt Nam càng thấy rõ hơn trách 

nhiệm của mình, nguyện đi theo Đảng, xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh, tiếp 

tục lãnh đạo Nhân dân ta đẩy mạnh sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất 

nước và hội nhập quốc tế, thực hiện thắng lợi hai nhiệm vụ chiến lược xây dựng và 

bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa; cổ vũ, động viên cán bộ, 

đảng viên và Nhân dân thành phố quyết tâm thực hiện thắng lợi toàn diện Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2020 - 2025, góp phần 

thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng tỉnh Quảng Nam lần thứ XXII và Đại 

hội lần thứ XIII của Đảng. 
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- Các hoạt động kỷ niệm cần được tổ chức thiết thực, an toàn, hiệu quả, tiết 

kiệm, có trọng tâm, trọng điểm, tạo được không khí phấn khởi, thi đua lập thành 

tích mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024. 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 

1. Đối với thành phố 

Ban Thường vụ Thành ủy tổ chức gặp mặt kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024). 

* Thời gian: Sáng ngày 03/02/2024 (Thứ 7) 

* Địa điểm: Hội trường thành phố Tam Kỳ (số 266, đường Trung Nữ Vương, 

thành phố Tam Kỳ) 

* Thành phần 

- Ở tỉnh: Mời đại diện Thường trực Tỉnh ủy-HĐND-UBND-UBMTTQVN 

tỉnh; đại diện lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy. 

- Ở thành phố  

+ Mời các đồng chí trong Ban Chấp hành Đảng bộ; lãnh đạo các cơ quan 

tham mưu, giúp việc Thành ủy; thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, Mặt trận Tổ 

quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố. 

+ Mời các đồng chí Bí thư các TCCS đảng trực thuộc; đồng chí Bí thư, các 

Phó Bí thư Đảng ủy các xã, phường; anh hùng LLVTND, các đồng chí lão thành 

cách mạng, cán bộ tiền khởi nghĩa; các đồng chí nguyên trưởng, phó ty, sở, ban 

ngành của tỉnh đang nghỉ hưu trên địa bàn thành phố; các đồng chí nguyên Ủy viên 

Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố và các địa phương khác nghỉ hưu trên địa bàn 

thành phố. 

Mời phóng viên: Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam, Báo Quảng Nam, 

Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thông thành phố đến dự và đưa tin. 

* Nội dung chương trình: 

1. Văn nghệ chào mừng, 

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, 

3. Phát biểu ôn lại truyền thống kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024), gắn với thông tin kết quả tình hình kinh 

tế - xã hội năm 2023 và nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội thành phố năm 2024, 

4. Kết thúc. 
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2. Đối với cơ sở 

- Các cấp ủy, tổ chức đảng xây dựng kế hoạch tuyên truyền, tổ chức sinh hoạt 

kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam tại địa phương, đơn vị 

bằng các hình thức phù hợp; ôn lại những chặng đường đấu tranh cách mạng, 

những truyền thống vẻ vang của Đảng ta trong suốt 94 năm qua. Tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng gắn với các hoạt động mừng Đảng, 

mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 bằng các hình thức phù hợp, thiết thực. 

- Tài liệu tuyên truyền: Tài liệu tuyên truyền kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập 

Đảng do Ban Tuyên giáo Thành ủy biên soạn và phát hành (đăng trong Bản tin nội 

bộ số 260 - tháng 12/2023). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. UBND thành phố 

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh 

chính trị, trật tự an toàn xã hội; chỉ đạo các hoạt động mừng Đảng, đón Xuân; thực 

hiện tốt công tác tuyên truyền, cổ động trực quan, các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ, thể dục, thể thao trong dịp đón Xuân Giáp Thìn năm 2024 và kỷ niệm 94 

năm Ngày thành lập Đảng. 

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Truyền thông phối hợp với Thành 

đoàn Tam Kỳ xây dựng nội dung chương trình văn nghệ chào mừng tại buổi gặp 

mặt (thời lượng 30 phút). 

- Chỉ đạo các ngành liên quan tham mưu bố trí kinh phí cho chương trình văn 

nghệ (diễn viên, âm thanh, ánh sáng,…) chào mừng tại buổi gặp mặt. 

2. Ban Tuyên giáo Thành ủy: Xây dựng hướng dẫn tuyên truyền và đề 

cương tuyên truyền kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam. 

Tham mưu Ban Thường vụ Thành ủy nội dung bài phát biểu ôn lại truyền thống kỷ 

niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng; chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan tổng 

duyệt chương trình văn nghệ chào mừng. 

3. Văn phòng Thành ủy:  

- Tham mưu giấy mời, trang trí Hội trường và các điều kiện khác để tổ chức 

tốt buổi gặp mặt kỷ niệm. 

- Tham mưu Ban Thường vụ Thành ủy cấp kinh phí để hỗ trợ các đại biểu là 

cán bộ hưu trí về dự gặp mặt. 

4. Ban Tổ chức Thành ủy: Tham mưu danh sách đại biểu mời dự gặp mặt. 
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5. Các TCCS đảng trực thuộc Thành ủy: Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, 

tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024, sinh hoạt 

chính trị kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng tại địa phương, đơn vị mình. 

6. Các cơ quan, ban, ngành, Mặt trận, đoàn thể thành phố: Xây dựng kế 

hoạch cụ thể tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập 

Đảng; Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thông thành phố, các trang thông tin 

điện tử mở chuyên mục tuyên truyền kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng gắn 

với các hoạt động mừng Đảng, đón Xuân Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn thành 

phố. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức sinh hoạt kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024); yêu cầu các cấp ủy, tổ chức đảng, 

cơ quan, đơn vị của thành phố tổ chức thực hiện nghiêm túc, đạt hiệu quả. 

Nơi nhận: 
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (b/c), 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c), 

- TT Thành uỷ-HĐND-UBND thành phố 

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Thành uỷ, 

- Các ban, ngành, MTTQ và các đoàn thể thành phố,  

- Các TCCS đảng trực thuộc, 

- Lưu Văn phòng Thành ủy. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

     PHÓ BÍ THƯ 

 

 

  

 

 

       Nguyễn Duy Ân 
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